1910 Κεῖλους. Schol. ἤγεμόνας.  
 1921 Φίλους. Ita Coisl. Edit. φίλων.  
 1925 Πάλλεσθ'. Sic Coisl. Edit. καὶ πάλλεσθ'.  
 1925 Πότοις. Sic legitur cum schol. et arbitramur  
 Gregorium ad hæc psalmi lxxviii, 13, verba  
 alludere : *In me psallebant qui bibebant vinum.*  
 Edit. πότοις.  
 1926 Κοκκύζετ'. Sic Coisl. qui etiam habet ἀλεκ-

τόρειον pro ἀλεκτόρειον, et περικροτοῦντες pro ἐγκρο-  
 τοῦντες.

1930 Εἰ μὲν θέλοντος, etc. Ita fere infra carm.  
 xiv, vers. 26. Ibid. τοῦ φθόνου! Subaudiendum est  
 ὡ ante τοῦ.

1931 Ἀπωσμένου. Val. ἀπωσμένου.  
 1934 Ταῦτ' ἐκφυγῶν, τί; Coisl. ταῦτ' ἐκφυγῶν  
 γε. Hæc autem effugiens, stabo cum angelis.

#### METRICA VERSIO.

Nec cogitare contumax quidquam, mei  
 Amore, et ira concitum adversus malos.  
 Foveo, vobisque laudibus, applaudo malis,  
 Ac præsidetque, et exteris, gregis et duces,  
 Veteresque solor, solor et simul advenas,  
 Ægre ferentes abstrahi patrem sibi :  
 Antistitesque, carperat quos binc dolor.  
 Plerique siquidem capta consilia ut statim  
 Sensere, fugiunt illico, ictum ut fulminis,  
 Aurem obstruentes, atque ferientes manus,  
 Tam triste ne ipsi cernerent spectaculum,  
 Alium insidentem scilicet nostris thronis.  
 Vivum cadaver (finis hic verbis erit),  
 Autum, atque mire victus et victor simul :  
 Deumque amicos et Deo charos habens

B Fastus inanis et throni celsi loco.  
 Jactate probra; et gaudio, o sciti viri,  
 Nunc exsilite, canite res duras meas,  
 In castibus, sacrariis, inter dapes.  
 Ut laureati canite, gallorum in modum,  
 Cubitque pulsant latera, colla et turgida  
 Surrigite, mentis inter exsortes bonæ.  
 Uno voleute contigit palma omnibus :  
 Siquidem volente, quantus hic furor, quod hoc,  
 Dum me rejectum dicitis, rapitis mihi :  
 Sin ad coactio, quin pudet vos criminis?  
 Hæc locastis in throno, nunc pellitis.  
 Hinc porro fugiens, quidnam agam? Inter cœtes  
 Degam. Meam jam nemo vitam læserit,  
 Ut nec juvabit. Colligam me uni Deo.

Γλώσσα δὲ μοι βεβύωσαν, ὡς αὔραι κεναί.  
 Καὶ τῶν κέρως μοι, πολλὰ μὲν δυσφημίας  
 Βληθέντι, πολλὰ δ' ἐβόχους εὐφημίας.  
 1940 Ζηρῶ τιν' οὐκ εἶν ἐκ κακῶν ἐρημίαν,  
 Οὐδ' μοι τὸ θεῖον νῦν μόνον ζητούμενον,  
 Ἐλπὶς τε κοίφῃ τῶν ἔνω, γηροτρόφος.  
 Ἐκκλησιαίς δὲ τι δόσομεν; τὸ δάκρυον.  
 Εἰς τοῦτο γάρ με καὶ συνήγαγεν Θεός,  
 1945 Πολλαῖς ἔλιπσων τὴν ἐμὴν ζωὴν στροφαίς.  
 Ἦ ποὶ προβήσεται; Ἐλπὶ μοι, Θεοῦ Λόγε·  
 Εἰς τὴν ἄσειστον εὐχομαι κατοικίαν,  
 Ἐνθα Τριάς μου καὶ τὸ σύγκρατον οὐραίας,

A Ἦς νῦν ἀμυδραὶ ταῖς σιαλαῖς ὑφούμεθα.

IB. Εἰς ἑαυτὸν καὶ περὶ ἐπισκόπων.

Ἦσως μὲν ἐχρῆν, ὡς κακούμενον φέρειν  
 Ταῖς τοῦ παθόντος ἐντεταλαῖς τυπούμενον,  
 Οὐκω παθόντα καρτερεῖν καὶ τὸν λόγον,  
 Ὡς, ἂν πλεῖως ὤμεν ἠγωνισμένον,  
 5 Καὶ μετῶν ἐλπίζωμεν ἐντελέστερον.  
 Ἦν γὰρ τέλειος μύθος, ἐντελέστερος·  
 Ἦν δ' οὐ τέλειος, καὶ τὸ ἄθλον ἐλλιπέος.  
 Ὡς ἂν δὲ μὴ δέξαιεν οἱ κακοὶ κρατεῖν  
 Τὰ πάντα, μὴδ' ἤ λείως αὐτοῖς ὁ δρόμος,

Linguae autem mihi, ut inanes auræ effluant.  
 Horum me satietas capit, sæpe conviciis  
 Petitum, sæpe exiniis præconiis.  
 1940 Quæro aliquam ab improbis solitudinem incolere.  
 Ubi mihi Deus mente sola inquisitus,  
 Spesque dulcis cœlestium, senectotus nutrix.  
 Ecclesiis autem quid dabimus? Lacrymas.  
 Ad hoc enim me redegit Deus,  
 1945 Vitam meam permultis involvens vicissitudinibus.  
 Quoniam autem perveniet? Sic mihi, Dei Verbum.  
 Precor ut in inconcussam illam habitationem (perveniat),  
 Ubi Trias mea et unicum illud lumen,  
 Cujus obscuris umbris nunc exaltamur.

778-779 XII. De se ipso et de episcopis'.

Debebam fortasse, ut patienter, cum mihi fieret injuria, pertuli,  
 Illius qui passus est, præceptis obsequens,  
 Ita, postquam facta est, etiam verba coercere,  
 Ut, perfectum certamen si sustinuero,  
 5 Mercedem etiam magis perfectam expectem.  
 Est enim perfectior merces, quorum perfectus labor :  
 Quorum autem perfectus labor non est, præmium etiam imperfectum.  
 Sed ne videantur mali superare omnia,  
 Ac ne levis sit iis et expeditus cursus,

\* Scriptum an. 381. — Alias Toll. 1, pag. 4.

1948 Σύγκρατον. Schol. συμπῶδες, ὁμάκρατον.  
 1949 Ἀμυδραίς. Ita legimus, ut habetur in niarg.  
 Edit. ἀμυδρῶς.

XII. ARGUMENTUM. Poema istud videtur esse appendix et continuatio præcedentis, quod de vita sua conscripsit Gregorius, ita ut unum velut opus censi possit, imò debeat. Nihil in isto legitur, neque de Agyptiis, neque de iis quæ Constantinopoli in concilio gesta fuerant; nihil de imperatore, nihil de iis quæ gesserit. Nimirum hæc fuisse narrata fuerant in priori carmine De vita sua. Eu profecto non omisisset, si injuriis adhuc recentibus, calumiam sumpsisset, et ab hoc poemate initium doloris enarrandi fecisset. Unum deerat præcedenti; nempe nec malorum quæ ipsi evenerant, causam, nec quæ huic vitio adhibenda erant remedia, prosecutus fuerat; id quidem exsequitur in præsentī. Utrumque opus scriptum paulo

post reditum. Sunt quibus in isto carmine videntur nimis acer Gregorius, et ultra legem tendere opus. Nos inter Tollius. Vide infra, not. in vers. 1.